
1 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ РОГОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

РЕШЕНИЕ  

 
25 ноября 2021 года  №  33/9 

 

 

О согласовании адресного перечня  

по благоустройству территории 

жилой застройки, улиц и 

общественных пространств,  

организацию обустройства мест 

массового отдыха  

населения на территории поселения 

Роговское в 2022 году 

 

 

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации 

местного самоуправления в городе Москве», Уставом поселения Роговское,  

 

Совет депутатов поселения Роговское решил: 

 

1. Согласовать адресный перечень по благоустройству территории жилой 

застройки, улиц и общественных пространств, организацию обустройства мест 

массового отдыха населения на территории поселения Роговское в 2022 году 

(приложение). 

2.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации поселения 

Роговское в информационно телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселения 

Роговское. 

 

 

 

Глава поселения Роговское                                                                О.А. Вдовина   

  
 



2 

 

 

 

 

  

Адресный перечень по благоустройству территории жилой застройки, улиц и общественных пространств, организацию обустройства мест 

массового отдыха населения на территории поселения Роговское в 2022 году 

№ 

п/п 

Тип 

объекта 

(дворова

я 

территор

ия, 

обществе

нное 

простран

ство) 

Адрес объекта 

(наименование 

объекта) 

 

Площад

ь, 

 кв.м,  

Наименование 

объекта 

благоустройства 

(МАФ, АБП, 

газон и т.д.)  

Кол-

во 

Ед. 

изме

р. 

  Финансирование 

Вид 

выполняемых 

работ 

Субсидии из 

бюджета 

г. Москвы 

(руб) 

Местный 

бюджет 

(руб) 

Сумма (руб) 

1 2 3 4 5 6 7   8 9 10 

РОГОВСКОЕ 

1 поселок п. Рогово, ул. 

Школьная, 4 

863,70 Ремонт 

парковочного 

места 

80 кв.м. ремонт 184 000,00 0,00 184 000,00 

Итого по объекту 863,70     184 000,00 0,00 184 000,00 

2 поселок п. Рогово, ул. 

Юбилейная, д. 

15 

3043,70 Ремонт 

парковочного 

места 

1296 кв.м. ремонт 2 965 700,00 0,00 2 965 700,00 

Частичный 

ремонт 

внутриквартальн

ых проездов 

1511 кв.м. ремонт 3 060 900,00 409 900,00 3 060 900,00 

Итого по объекту 3043,70     6 026 600,00 409 900,00 6 436 500,00 

3 Дворовая 

территори

я 

п. Рогово, ул. 

Школьная, 18 

3000 ремонт 
резинового 
покрытия 300 кв.м. устройство 600 000,00 

0,00 

600 000,00 

ремонт 
ограждения H=1,2 70 п.м. ремонт 35 000,00 

0,00 
35 000,00 

Приложение   

к решению Совета депутатов 

поселения Роговское 

в городе Москве 

от  25.11.2021 № 33/9   
 



3 

 

замена урн 4 шт установка 40 000,00 0,00 40 000,00 

ремонт АБП (с 
заменой 
бортавого 
камня) 100 кв.м. устройство 230 000,00 

0,00 

230 000,00 

Замена МАФ 9 шт. установка 1 350 000,00 0,00 1 350 000,00 

Итого по объекту 3000     2 255 000,00 0,00 2 255 000,00 

4 Дворовая 

территори

я 

п. Рогово, ул. 

Школьная, 19 

3000 ремонт 
резинового 
покрытия 300 кв.м. устройство 600 000,00 

0,00 

600 000,00 

ремонт 
ограждения H=1,2 70 п.м. ремонт 35 000,00 

0,00 
35 000,00 

замена урн 4 шт установка 40 000,00 0,00 40 000,00 

ремонт АБП (с 
заменой 
бортавого 
камня) 100 кв.м. устройство 230 000,00 

0,00 

230 000,00 

Замена МАФ 9 шт. установка 1 350 000,00 0,00 1 350 000,00 

Итого по объекту 3000     2 255 000,00 0,00 2 255 000,00 

5 Дворовая 

территори

я 

п. Рогово, ул. 

Школьная, 20 

3000 ремонт 
резинового 
покрытия 300 кв.м. устройство 600 000,00 

0,00 

600 000,00 

ремонт 
ограждения H=1,2 70 п.м. ремонт 35 000,00 

0,00 
35 000,00 

замена урн 4 шт установка 40 000,00 0,00 40 000,00 

ремонт АБП (с 
заменой 
бортавого 
камня) 100 кв.м. устройство 230 000,00 

0,00 

230 000,00 

Замена МАФ 9 шт. установка 1 350 000,00 0,00 1 350 000,00 

Итого по объекту 3000     2 255 000,00 0,00 2 255 000,00 

6 Дворовая 

территори

я 

п. Рогово, ул. 

Юбилейная, 21 

3500 ремонт 
резинового 
покрытия 500 кв.м. устройство 1 000 000,00 

0,00 

1 000 000,00 

ремонт 
ограждения H=1,2 100 п.м. ремонт 120 000,00 

0,00 
120 000,00 



4 

 

замена урн 8 шт установка 80 000,00 0,00 80 000,00 

ремонт АБП (с 
заменой 
бортавого 
камня) 200 кв.м. устройство 460 000,00 

0,00 

460 000,00 

Замена МАФ 6 шт. установка 900 000,00 0,00 900 000,00 

Итого по объекту 3500     2 560 000,00 0,00 2 560 000,00 

7 Дворовая 

территори

я 

п. Рогово, ул. 

Школьная, 4 

3500 ремонт 
резинового 
покрытия 

300 

кв.м. устройство 600 000,00 

0,00 

600 000,00 

ремонт 
ограждения H=1,2 

200 
п.м. ремонт 100 000,00 

0,00 
100 000,00 

замена урн 4 шт установка 40 000,00 0,00 40 000,00 

ремонт АБП (с 
заменой 
бортавого 
камня) 

100 

кв.м. устройство 230 000,00 

0,00 

230 000,00 

Замена МАФ 
 

9 

шт. установка 1 350 000,00 

0,00 

1 350 000,00 

Итого по объекту 3500     2 320 000,00 0,00 2 320 000,00 

8 

Обществе

нное 

пространс

тво 

  

п. Рогово, ул. 

Школьная, д. 7-

20 

  

50 000 

  

беседка 

(деревянная 20 

м2) 

 

3 шт. установка 1 860 000,00 

0,00 

1 860 000,00 

плиточное 

покрытие 

(брусчатка) 

600 кв.м. устройство 2 160 000,00 

0,00 

2 160 000,00 

бетонный стол со 

скамейками  
3 шт. установка 1 020 000,00 

0,00 

1 020 000,00 

урна  6 шт. установка 90 000,00 0,00 90 000,00 

мангал с крышей 3 шт. установка 225 000,00 0,00 225 000,00 

беседка с 

лавочками  

(декоративная 10 

м2) 

 

4 шт. установка 1 600 000,00 

0,00 

1 600 000,00 

 

 



5 

 

асфальтобетонное  

покрытие с 

основанием 

(беседки 

декоративные) 

60 кв.м. устройство 216 000,00 

0,00 

216 000,00 

декоративное 

ограждение 

(H=1,2 м) 

350 п.м. устройство 560 000,00 

0,00 

560 000,00 

скамья парковая  10 шт. установка 400 000,00 0,00 400 000,00 

диван парковый  10 шт. установка 640 000,00 0,00 640 000,00 

диван-лежак  5 шт. установка 200 000,00 0,00 200 000,00 

 урна  20 шт. установка 300 000,00 0,00 300 000,00 

скамейка вокруг 

дерева 
2 шт установка 320 000,00 

0,00 

320 000,00 

прогулочная зона 

из деревянного 

настила 

200 кв.м. устройство 300 000,00 

0,00 

300 000,00 

санитарная 

обрезка 
100 шт. обрезка 0,00 

850 000,00 

850 000,00 

удаление 

сухостоя 
10 шт. удаление  0,00 

125 000,00 

125 000,00 

велодорожка с 

разметкой 
950 п.м. устройство 3 420 000,00 

0,00 

3 420 000,00 

газон (рулонный) 1000 кв.м. устройство 549 600,00 0,00 549 600,00 

установка 

спортивных МАФ 

(воркауты с 

элементами для 

маломобильной 

группы) 

8 шт. установка 1 120 000,00 

0,00 

1 120 000,00 

резиновое 

покрытие 

тренажерной 

площадки с 

основанием 

(воркауты) 

350 кв.м. устройство  1 260 000,00 

0,00 

1 260 000,00 



6 

 

дорожно-

тропиночная сеть 

с бордюром 

садовым 

(воркаут) 

150 кв.м. устройство 540 000,00 

0,00 

540 000,00 

мини футбольное 

поле с 

основанием 

(22х42) 

924 кв.м. устройство  5 174 400,00 

0,00 

5 174 400,00 

ограждение 

футбольного поля 

с воротами и 

калиткой (h=3,0) 

160 п.м. устройство 384 000,00 

0,00 

384 000,00 

дополнительное 

сетчатое  

ограждение 

футбольного поля 

(H=8) 

 

60 п.м. устройство 156 000,00 

0,00 

156 000,00 

водоотвод от 

мини-

футбольного поля 

 

1200 п.м. устройство  2 265 000,00 

0,00 

2 265 000,00 

спортивный МАФ 

для футбольного 

поля (ворота с 

сеткой, трибуны) 

 

4 шт. установка 800 000,00 

0,00 

800 000,00 

спортивный МАФ 

(скейдбординг) 

 

6 шт.  установка 900 000,00 

0,00 

900 000,00 

асфальтобетонное 

покрытие с 

основанием 

(скейтбординг) 

 

600 кв.м. устрройство 2 160 000,00 

0,00 

2 160 000,00 



7 

 

детский игровой 

городок с МАФ 

для детей от 7-ми 

до 14-ти лет с 

элементами для 

маломобильных 

групп 

  

1 шт. установка 1 700 000,00 

0,00 

1 700 000,00 

устройство 

детской площадки 

с элементами для 

маломобильных 

групп (7-14) 

Резиновое 

покрытие  с 

основанием 

500 кв.м устройство 1 800 000,00 

0,00 

1 800 000,00 

детский игровой 

городок с МАФ 

для детей от 3-х 

до 7-ми лет 

1 шт. установка 1 300 000,00 

0,00 

1 300 000,00 

устройство 

детской площадки 

(3-7) Резиновое 

покрытие  с 

основанием 

400 кв.м устройство 1 440 000,00 

0,00 

1 440 000,00 

навес с 

подвесными 

качелями на 

деревянном 

подиуме  (6,5х3) 

8 шт. устройство 7 600 000,00 

0,00 

7 600 000,00 

асфальтобетонное 

покрытие с 

основанием 

(навес с 

качелями) 

 

800 кв.м. устройство 2 880 000,00 

0,00 

2 880 000,00 



8 

 

фигуры из 

искусственной 

травы (топиари) 

10 шт. установка 3 500 000,00 

0,00 

3 500 000,00 

альпинарий 100 кв.м. устройство 800 000,00 0,00 800 000,00 

подход к роднику 

с площадкой 
100 кв.м. устройство 360 000,00 

0,00 

360 000,00 

Итого по объекту 50 000     50 000 000,00 

 
975 000,00 

 
50 975 000,00 

 

 Итого по п. Роговское 
 

53 

907,40 

 

    67 855 600,00 

 
1 384 900,00 

 
69 240 500,00 

 

 


